
subjekt datum č.j. ID 

Městský ú řad Náchod 31.12.2008 3270/2007/ŽP/Sy/V1 LA_24_131 

 
 

 
 

1 

2 

3 

4 

5 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 

7 

8 

9 



Vypo řádání p řipomínek: 
 
1. NE 
Vymezení vodních útvarů je definováno v Metodickém pokynu odboru ochrany vod Ministerstva 
životního prostředí  a odboru vodohospodářské politiky Ministerstva zemědělství pro monitorování vod 
dle § 21 odst. 4 zákona 254/2001 Sb. o vodách  a o změně některých zákonů (vodní zákon), který byl 
schválen 13. prosince 2006. 
 
2. ANO 
V listu hodnocení VÚ 10202000 je uveden vymezený VH problém – Prostupnost vodních toků. Do 
tohoto vodního útvaru není v 1. POP směřována žádná konkrétní revitalizace typu – migrační 
zprůchodnění. Protože nebylo navrženo konkrétní opatření je do tohoto VÚ směřována obecná 
revitalizace na migrační prostupnost LA100196. Kapitola C listy opatření – ostatní. 
 
3. ANO/NE 
V listu hodnocení VÚ 10178000 nebyl vymezen VH problém – Prostupnost vodních toků. Do tohoto 
vodního útvaru není v 1. POP směřována žádná revitalizace typu – migrační zprůchodnění. V listu 
hodnocení VÚ 10144000 je uveden vymezený VH problém – Prostupnost vodních toků. Do tohoto 
vodního útvaru je směřován návrh revitalizačního opatření LA110018, které řeší mimo jiné i migrační 
zprůchodnění. Toto opatření však nebude realizováno v 1. POP. V listu hodnocení (konkrétně – 
informace o migrační prostupnosti) se nacházejí informace, které vážou na vymezení VH problémů. 
Může se tedy stát, že se ve vodním útvaru nacházejí migrační překážky, ale nebyl zde v rámci 
přípravných prací vymezen VH problém – prostupnost vodních toku, tudíž se tato informace v listu 
hodnocení neobjeví. 
Kapitola C listy opatření – ostatní. 
 
4. NE 
Vodní útvar 10178000 Metuje po soutok s tokem Střela je v plánu oblasti povodí uveden. 
 
5. ANO/NE 
LA100003 – ne - informace pro list opatření byly podány od VaK Náchod 
LA100011 – ano – informace byly doplněny 
LA100047 – ano – informace byly doplněny 
LA100086 – ne - informace pro list opatření byly podány od VaK Náchod 
Vše – kapitola C.4.6. 
 
6. NE 
Výběr zátěží prováděl VÚV – nebylo v seznamu významných zátěží. 
 
7. NE 
Chybí lokalizace i údaje o znečišťujících látkách. 
 

8. NE 

Ochranná pásma minerálních vod nejsou součástí plánů oblastí povodí (nepatří do chráněných území 
a zároveň nejsou ani antropogenní vliv). 

 
9. NE 
Opatření na ochranu před povodněmi navrhuje správce vodního toku z podnětu obce nebo sama 
obec. Do Plánu jsou navržena pouze již připravená nebo připravovaná opatření, pro město Náchod je 
nutné nejprve zpracovat studii proveditelnosti. 
 
 
 
 
 
 
 


